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Yvonne – enda kvinnliga driftteknikern på Sandviksverket 
 
Sandviksverket, som förser Växjöborna med värme och el, är en mansdominerad 
arbetsplats. Med det finns ett lysande undantag – Yvonne Jonsson. 
 
Efter att ha arbetat på Posten i många år blev Yvonne offer för de stora 
nedskärningarna och beslöt sig för att sätta sig på skolbänken igen. Två år 
senare och med en KY-utbildning till drifttekniker i bagaget kom hon till 
Sandviksverket i september 2007. 
 
– Jag praktiserade här under utbildningen och trivdes bra. En av fördelarna 

jag upptäckte med yrket är skiftarbetet. Det passar kanske inte alla, men 
jag gillar det. Intensivt arbete när man jobbar och längre perioder av 
ledighet, säger Yvonne. 

 
Sandviksverket är alltid bemannat och driftpersonalen går i treskift, vardag som 
helg. I Yvonnes skiftlag ingår, förutom hon själv, en driftingenjör och en 
driftmästare. En av dem måste alltid finnas i kontrollrummet, som är 
Sandviksverkets hjärta. Här håller man koll på alla driftvärden, som visar om el- 
och värmeproduktionen fungerar som den ska. 
 
Men det räcker inte med att övervaka processen via dataskärmar. Även om man 
inte får några larm om felaktigheter, går driftpersonalen regelbundna ronder och 
inspekterar den jättelika anläggningen. Yvonne har lärt sig att använda flera 
sinnen för att kontrollera att maskinerna fungerar som de ska. Hon lyssnar, luktar 
och känner på olika objekt. 
 
Under skiftet är personalen på plats i Sandviksverket hela tiden. Kök finns i 
anslutning till kontrollrummet och lunch kan man äta framför datorn. Men det här 
är inget som stör Yvonne. Inte heller lider hon av att vara ensam kvinna på en 
arbetsplats full av män. Tvärtom trivs hon utmärkt med den kamratligt lättsamma 
stämningen och tycker att fler kvinnor borde testa livet som drifttekniker. 
 
För mer information kontakta Fredrik Strömgren driftschef Sandviksverket tel 
0470- 775259 eller Lars Ehrlen, chef Kraft & Värme tel 0470-775150  
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